5

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2016                                                                                                № 304
пгт Уни
Об утверждении Методики расчета отдельных показателей
для определения межбюджетных трансфертов поселениям
В целях создания единой  методологической базы  для расчета отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов из бюджета Унинского района, в соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику  расчета отдельных показателей  для определения межбюджетных трансфертов  поселениям согласно приложению.

2. Финансовому управлению администрации Унинского района (Бёрдовой Т.Г.) обеспечить формирование проекта бюджета Унинского района в соответствии с утверждённой методикой.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Унинского района Кировской области:

от 30.08.2011 № 532а «Об утверждении Методики формирования доходов бюджета Унинского района и Методики расчета отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов поселениям»;
от 25.10.2012 № 646 «О внесении изменений в постановление администрации Унинского района от 30.08.2011 № 532а»;
от 24.10.2013 № 854 «О внесении изменений в постановление администрации Унинского района от 30.08.2011 № 532а «Об утверждении Методики формирования доходов бюджета Унинского района и Методики расчета отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов поселениям»;
от 23.10.2014 № 614 «О внесении изменений в постановление администрации Унинского района от 30.08.2011 № 532а»;

от 12.11.2015 № 393 «О внесении изменений в постановление администрации Унинского района  от 30.08.2011 № 532 а «Об утверждении Методики формирования доходов бюджета Унинского района и Методики расчета отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов поселениям».
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и размещению на официальном сайте Унинского района.

И.о. главы администрации

Унинского района     Н.Е. Колотова
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Унинского района Кировской области
от    12.10.2016         № 304
МЕТОДИКА

расчета отдельных показателей  для определения
межбюджетных трансфертов поселениям

Настоящая Методика расчета отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов поселениям (далее - Методика) разработана в соответствии со статьёй 142.1, пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации #M12291 973012727для расчета дотации из районного  фонда финансовой поддержки поселений  Унинского района Кировской области.

Порядок определения объема районного фонда финансовой поддержки поселений и распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района устанавливается законом Кировской области от 28.09.2007 № 163-ЗО "О межбюджетных отношениях в Кировской области".

1. Для расчета налогового потенциала учитываются следующие показатели:

- по налогу на доходы физических лиц - фонд оплаты труда, численность  населения, занятого в экономике;

- по земельному налогу - кадастровая стоимость земель;

- по налогу на имущество физических лиц - стоимость имущества физических лиц;

- по единому  сельскохозяйственному налогу - выручка от реализации продукции за минусом расходов на ее производство по сельскохозяйственным товаропроизводителям, объём выпуска сельскохозяйственной продукции.
2. Для расчета индекса бюджетных расходов используются наиболее значимые по своему объему расходы по репрезентативному  перечню муниципальных услуг, отнесенных действующим законодательством к вопросам местного значения поселений (далее - репрезентативные расходы).
Репрезентативные расходы рассчитываются по формуле:

Р = Нбс х Чнс х Ид х Ик, где:

Р - репрезентативные расходы;

Нбс - норматив бюджетных средств в расчете на одного жителя (потребителя муниципальных услуг) согласно приложению 1 к настоящей Методике;

Чнс - численность населения (потребителей муниципальных услуг) на начало очередного финансового года;
Ид – коэффициент, учитывающий условия предоставления услуг при расчёте нормативных расходов по репрезентативному перечню согласно приложению 2 к настоящей Методике;
Ик - индикатор качества, равный 1.
2.1. Расходы на содержание органов местного самоуправления поселений включают в себя расходы на денежное содержание работников органов местного самоуправления поселений и обеспечение их деятельности.

Расчет расходов на содержание органов местного самоуправления поселений  производится на основе численности постоянного населения соответствующего поселения и численности работников органов местного самоуправления.

Численность работников органов местного самоуправления соответствует предельной численности, установленной на текущий год.

Расходы  на содержание органов местного самоуправления рассчитываются в соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения.

 В объем  расходов могут включаться капитальные расходы, рассчитанные по формуле:

Кр = Р x Д, где:

Кр - капитальные расходы;

Р - репрезентативные расходы;

Д - доля капитальных расходов, определяемая при составлении бюджета поселения на очередной год.

2.2. Расходы  на содержание муниципального жилищного фонда поселений включают в себя расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда, которые рассчитываются по формуле:

Ркрмжф = Плмжф х Стмжф х Нмжф х 12 х У, где:

Ркрмжф - расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда;

Плмжф - площадь муниципального жилищного фонда, находящегося на балансе поселения;

Стмжф - установленный стандарт стоимости капитального ремонта жилищного фонда на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц;
Нмжф – норматив на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц;
12 - количество месяцев;

У - уровень площади жилищного фонда, подлежащего капитальному ремонту в размере 20%.

2.3. Расходы   на благоустройство населенных пунктов.
Расходы  на благоустройство населенных пунктов включают в себя: организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора; организацию благоустройства и озеленения территории; организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения; организацию освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов, которые рассчитываются по формуле в соответствии с пунктом 2 настоящей Методики.
_____________

                    Приложение 1

к Методике расчета отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов поселениям, утвержденной постановлением администрации Унинского района
от         12.10.2016     № 304
Финансовые нормативы

для расчета нормативных расходов по репрезентативному

перечню муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование финансового норматива

	Сумма

(рублей)

	1
	2
	3

	1
	Содержание органов местного самоуправления, имеющих предельную штатную численность:

до 5 единиц

до 10 единиц

до 15 единиц
	1585

2195

610

	2
	Организация благоустройства населённых пунктов:
городское поселение

сельское поселение
	150

120

	3
	Организация капитального ремонта жилищного фонда:

городское поселение

сельское поселение
	6

3

_____________
Приложение  2
к  Методике  расчета отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов  поселениям, утвержденной постановлением администрации Унинского района

от    12.10.2016        № 304

Коэффициент, учитывающий условия предоставления

услуг при расчёте нормативных расходов по репрезентативному

перечню муниципальных услуг (работ)
	№

п/п
	Наименование поселений
	Содержание

органов

местного

самоуправле-ния (на 1-го

жителя)
	Стандарт стоимости капитального

ремонта

жилфонда (на 1 кв. метр общей площади жилья)
	Благоустро-ство
(на 1-го

жителя)

	Коэффициент
	Коэффициент
	Коэффициент

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Астраханское сельское поселение
	1,46
	0,71
	0,4

	2
	Елганское  сельское поселение
	1,32
	1,27
	0,4

	3
	Канахинское  сельское поселение
	1,08
	0,39
	0,6

	4
	Комаровское  сельское поселение
	2,02
	0,30
	0,6

	5
	Малополомское сельское поселение
	1,58
	0,38
	0,4

	6
	Порезское сельское поселение
	0,86
	0,54
	0,5

	7
	Сардыкское сельское поселение
	3,09
	0,08
	0,8

	8
	Сосновское  сельское поселение
	3,31
	1,02
	0,9

	9
	Унинское городское поселение
	1,02
	1,16
	0,9

___________